
   

Ergebnisliste  

Scholarbook Youth Trophy -WAGR Turnier 54 Loch- - 16.07.2024 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel       

 

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Brutto - Herren alle 

1 1 Lennard Zichner St. Leon-Rot e.V., GC -0,5 / -1 67 68  

 2 Hugo Griesheimer Mannheim-Viernheim, GC 1,9 / 2 70 68  

 3 David Süntzenich Schönbuch, GC -2,7 / -3 71 74  

 * Nikolas Tieves Hösel, GC 2,8 / 3 71 68  

 5 Mika Schepp Hetzenhof, GC -3,6 / -4 72 76  

 * Lauro Merten Düsseldorfer GC -2,1 / -3 72 75  

 7 Florian Schimek Düsseldorfer GC -0,5 / -1 73 74  

 8 Luis Gudden Düsseldorfer GC 1,0 / 1 74 73  

 * Julius Hautmann Marienburger GC 0,6 / 1 74 73  

 10 Edward Horn Hof Hausen, GC 6,3 / 7 75 68  

 * Atharv Sharma Hannover, GC -2,0 / -2 75 77  

 * Jannik Dürrfeld Teutoburger Wald -0,8 / -1 75 76  

 * Luis Stürznickel Düsseldorfer GC 2,5 / 3 75 72  

 * Elliott Friedrich Düsseldorfer GC 0,4 / 0 75 75  

 * Lasse Kruse Hohwachter Bucht, G&CC 2,1 / 2 75 73  

 * Leonard Ploemacher Meerbusch, GC 4,7 / 5 75 70  

 17 Charles Horn Hof Hausen, GC 1,6 / 2 76 74  

 18 Jan Beiroth Hösel, GC 1,9 / 2 77 75  

 * Nick Arnold Hösel, GC 2,4 / 3 77 74  

 * Julius Heinemann Siegen-Olpe, GC -0,1 / 0 77 77  

 * Jan Benedikt Schönfeld Düsseldorfer GC 3,0 / 3 77 74  

 22 Philip Baade Hösel, GC 4,2 / 5 78 73  

 * Finlay Luis Fallgatter Hubbelrath, GC 4,3 / 5 78 73  

 * Bastian Dürrfeld Teutoburger Wald 2,0 / 2 78 76  

 * Ischa Wichman Auslandclub_Niederlande 3,3 / 4 78 74  

 26 Niklas Hacker Bielefelder GC 3,3 / 4 79 75  

 * Philipp Perzl Olching, GC -2,5 / -3 79 82  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 * Leon Sören Schedensack Münster-Tinnen, GC 4,6 / 5 79 74  

 29 Thomas Goedhart Auslandclub_Niederlande 2,9 / 3 80 77  

 * Oscar Friedrich Düsseldorfer GC 6,1 / 7 80 73  

 * Ferdinand Glaessgen Rheinhessen Wißberg, GC 2,4 / 3 80 77  

 * Anton Manderscheid Kölner GC 5,2 / 6 80 74  

 * Moritz Sieringhaus Ulm, GC 6,4 / 7 80 73  

 34 Frederico Cicuzza Auslandclub_Italien 6,6 / 8 81 73  

 * Frederik Aßmus Münster-Tinnen, GC 3,5 / 4 81 77  

 36 Maximilian Schirmer Mainzer GC 2,1 / 2 82 80  

 * Erik Magnus Baumert Issum-Niederrhein, GC 6,5 / 7 82 75  

 * Eric Lubitz Münster-Tinnen, GC 3,2 / 4 82 78  

 * Ben Laurin Seidel Berliner GC Stolper Heide 5,3 / 6 82 76  

 40 Marian Twele Kölner GC 8,8 / 10 83 73  

 * Ben Conrads Bonn, Internationaler GC 3,7 / 4 83 79  

 42 Ben Irmer Hagen, Märkischer GC 11,0 / 13 84 71  

 * Max Duddek Hösel, GC 5,5 / 6 84 78  

 44 Finnian Leonardo Sonatore Bad Salzuflen, G&LC 8,2 / 9 85 76  

 * Linus Mavroidis Mülheim an der Ruhr, GC 12,7 / 15 85 70  

 * Tim Alscheid Kölner GC 9,5 / 11 85 74  

 * Leonard Cziesla Brückhausen, GC 5,9 / 7 85 78  

 * Udo Hidde Auslandclub_Niederlande 9,6 / 11 85 74  

 * Ben Meyer Münster-Tinnen, GC 7,8 / 9 85 76  

 * Jannik Hutmacher Bonn-Godesberg, GC 11,4 / 13 85 72  

 51 Mika Gramberg Idstein, GP 8,0 / 9 86 77  

 * Theo Schumann Kölner GC 10,4 / 12 86 74  

 * Rafael Loe Castrop-Rauxel, GC 11,4 / 13 86 73  

 * Raphael Unteregger Kölner GC 7,7 / 9 86 77  

 * Frederik Maximilian Gustav Roeb Berlin-Wannsee, G&LC 7,6 / 9 86 77  

 56 Oskar Herwig Dortmunder GC 11,1 / 13 87 74  

 * Glenn Klein Overbach, GC Burg 8,2 / 9 87 78  

 58 Henning Aßmus Münster-Tinnen, GC 12,3 / 14 88 74  

 * Elias-Jia Rui Fan Hösel, GC 9,4 / 11 88 77  

 * Max Bobbert Hösel, GC 11,4 / 13 88 75  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 61 Jesse Jahnke Meerbusch, GC 6,9 / 8 89 81  

 * Linus Engering Münster-Wilkinghege, GC 13,8 / 16 89 73  

 * Tino Salzmann Hösel, GC 9,7 / 11 89 78  

 64 Flint Van Hattum Auslandclub_Niederlande 5,2 / 6 90 84  

 * Louis Leon Gryglewski Peine-Edemissen, GC 8,3 / 10 90 80  

 * Anton Melcher Hösel, GC 12,6 / 15 90 75  

 67 Fabrizio Wischnewsky Meerbusch, GC 12,5 / 15 91 76  

 68 Robert Pölchen Hof Hausen, GC 9,6 / 11 92 81  

 * Oskar Elger Bonn-Godesberg, GC 12,4 / 14 92 78  

 * Felix Söllner Mülheim an der Ruhr, GC 22,7 / 26 92 66  

 71 Moritz Fanenbruck Bad Salzuflen, G&LC 15,8 / 18 93 75  

 72 Emil Arzac Hösel, GC 16,9 / 20 95 75  

 * Sören Zawieja Hösel, GC 5,6 / 6 95 89  

 74 Aaditya Sharma Hannover, GC 10,2 / 12 96 84  

 * Gustav Schäfer Düsseldorfer GC 17,0 / 20 96 76  

 * Jan Kerkhoff Mülheim an der Ruhr, GC 15,2 / 18 96 78  

 * Philipp Hanhoff Hubbelrath, GC 10,1 / 12 96 84  

 78 Oskar Spychala Hummelbachaue, GC 21,7 / 25 98 73  

 79 Aaron Wared Haan-Düsseltal, GC 15,0 / 17 100 83  

 * Manuel Krames Neuhof, GC 12,1 / 14 100 86  

 * Tom Meyer Münster-Tinnen, GC 17,6 / 20 100 80  

 82 Anton Spychala Hummelbachaue, GC 16,0 / 19 101 82  

 83 Henri Matz Bad Salzuflen, G&LC 17,8 / 21 103 82  

 84 Magnus Koll Lärchenhof, GC Gut 6,9 / 8 NA NA  

 ** Ben Steckel Wilkendorf Golfpark 24,4 / 28 NA NA  

 ** Raphael Kolbe Chemnitz, GC -0,5 / -1 NA NA  

 ** Nando Burkhard Hubbelrath, GC 10,6 / 12 NA NA  
 

 Brutto - Damen alle 

1 1 Maximiliane Finger Fürth, 1. GC 1,8 / 5 72 67  

 2 Mia Carlotta Hammerschmid Hubbelrath, GC -0,7 / 2 74 72  

 3 Mathea-Lisann Sagel Hubbelrath, GC 1,3 / 4 75 71  

 * Johanna Schobben Aldruper Heide, GC 0,2 / 3 75 72  

 5 Johanna Haver Hösel, GC 1,5 / 4 76 72  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 6 Lilly Speer Paderborner Land, GC 3,1 / 6 77 71  

 * Lea Ludwig Mannheim-Viernheim, GC -1,8 / 0 77 77  

 * Hannah Söllner Hubbelrath, GC 5,0 / 8 77 69  

 9 Luisa Hartmann Aldruper Heide, GC 1,2 / 4 79 75  

 10 Jinlei Zhong Hösel, GC 2,6 / 6 80 74  

 11 Amelie Schmelcher Marienburger GC 3,8 / 7 81 74  

 12 Lisa Kerkhoff Mülheim an der Ruhr, GC 8,1 / 12 82 70  

 * Theresa Fecke Paderborner Land, GC 0,5 / 3 82 79  

 14 Sofie Bielert Mülheim an der Ruhr, GC 6,5 / 10 83 73  

 15 Julia Marie Swoboda Mülheim an der Ruhr, GC 5,5 / 9 84 75  

 * Jana Schirp Hubbelrath, GC 5,6 / 9 84 75  

 * Judith Valdivieso 
Schwarze Heide 
Bottrop,GC 

9,4 / 14 84 70  

 18 Lucy Marie Mullen Bad Salzuflen, G&LC 7,7 / 12 86 74  

 19 Ruoqing Anna Xiao Hösel, GC 7,8 / 12 87 75  

 20 Chiara Jasmin Bothe Mülheim an der Ruhr, GC 3,0 / 6 88 82  

 * Kimia Weyers Moyland, LGC Schloss 5,2 / 9 88 79  

 22 Garance Gueubel Auslandclub_Belgien 2,1 / 5 89 84  

 * Greta Jahnke Düsseldorfer GC 8,5 / 13 89 76  

 24 Charlotte Hübenthal Haan-Düsseltal, GC 8,7 / 13 90 77  

 * Sophia-Marie Schenker Marienburger GC 12,5 / 17 90 73  

 26 Michelle Loe Castrop-Rauxel, GC 9,5 / 14 91 77  

 27 Lene-Sofie Breuer Oefte, GC Haus 15,1 / 20 93 73  

 28 Letizia Wischnewsky Meerbusch, GC 13,8 / 19 94 75  

 29 Carlotta Hartmann Aldruper Heide, GC 16,6 / 22 98 76  

 30 Dorothy Kirschner Bonn-Godesberg, GC 18,9 / 25 101 76  

 31 Helena Ruppert Bonn-Godesberg, GC 26,7 / 34 107 73  
 

 Brutto - Herren AK 14 

1 1 David Süntzenich Schönbuch, GC -2,7 / -3 71 74  

2 2 Lauro Merten Düsseldorfer GC -2,1 / -3 72 75  

3 3 Luis Gudden Düsseldorfer GC 1,0 / 1 74 73  

 4 Edward Horn Hof Hausen, GC 6,3 / 7 75 68  

 * Luis Stürznickel Düsseldorfer GC 2,5 / 3 75 72  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 * Elliott Friedrich Düsseldorfer GC 0,4 / 0 75 75  

 7 Jan Benedikt Schönfeld Düsseldorfer GC 3,0 / 3 77 74  

 8 Philip Baade Hösel, GC 4,2 / 5 78 73  

 * Finlay Luis Fallgatter Hubbelrath, GC 4,3 / 5 78 73  

 10 Thomas Goedhart Auslandclub_Niederlande 2,9 / 3 80 77  

 * Oscar Friedrich Düsseldorfer GC 6,1 / 7 80 73  

 * Ferdinand Glaessgen Rheinhessen Wißberg, GC 2,4 / 3 80 77  

 * Anton Manderscheid Kölner GC 5,2 / 6 80 74  

 14 Frederico Cicuzza Auslandclub_Italien 6,6 / 8 81 73  

 15 Maximilian Schirmer Mainzer GC 2,1 / 2 82 80  

 * Eric Lubitz Münster-Tinnen, GC 3,2 / 4 82 78  

 17 Marian Twele Kölner GC 8,8 / 10 83 73  

 18 Ben Irmer Hagen, Märkischer GC 11,0 / 13 84 71  

 * Max Duddek Hösel, GC 5,5 / 6 84 78  

 20 Finnian Leonardo Sonatore Bad Salzuflen, G&LC 8,2 / 9 85 76  

 * Linus Mavroidis Mülheim an der Ruhr, GC 12,7 / 15 85 70  

 * Tim Alscheid Kölner GC 9,5 / 11 85 74  

 * Udo Hidde Auslandclub_Niederlande 9,6 / 11 85 74  

 * Ben Meyer Münster-Tinnen, GC 7,8 / 9 85 76  

 * Jannik Hutmacher Bonn-Godesberg, GC 11,4 / 13 85 72  

 26 Mika Gramberg Idstein, GP 8,0 / 9 86 77  

 * Theo Schumann Kölner GC 10,4 / 12 86 74  

 * Rafael Loe Castrop-Rauxel, GC 11,4 / 13 86 73  

 * Raphael Unteregger Kölner GC 7,7 / 9 86 77  

 * Frederik Maximilian Gustav Roeb Berlin-Wannsee, G&LC 7,6 / 9 86 77  

 31 Oskar Herwig Dortmunder GC 11,1 / 13 87 74  

 * Glenn Klein Overbach, GC Burg 8,2 / 9 87 78  

 33 Henning Aßmus Münster-Tinnen, GC 12,3 / 14 88 74  

 * Elias-Jia Rui Fan Hösel, GC 9,4 / 11 88 77  

 * Max Bobbert Hösel, GC 11,4 / 13 88 75  

 36 Linus Engering Münster-Wilkinghege, GC 13,8 / 16 89 73  

 * Tino Salzmann Hösel, GC 9,7 / 11 89 78  

 38 Flint Van Hattum Auslandclub_Niederlande 5,2 / 6 90 84  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 * Anton Melcher Hösel, GC 12,6 / 15 90 75  

 40 Fabrizio Wischnewsky Meerbusch, GC 12,5 / 15 91 76  

 41 Robert Pölchen Hof Hausen, GC 9,6 / 11 92 81  

 * Oskar Elger Bonn-Godesberg, GC 12,4 / 14 92 78  

 * Felix Söllner Mülheim an der Ruhr, GC 22,7 / 26 92 66  

 44 Moritz Fanenbruck Bad Salzuflen, G&LC 15,8 / 18 93 75  

 45 Emil Arzac Hösel, GC 16,9 / 20 95 75  

 * Sören Zawieja Hösel, GC 5,6 / 6 95 89  

 47 Aaditya Sharma Hannover, GC 10,2 / 12 96 84  

 * Gustav Schäfer Düsseldorfer GC 17,0 / 20 96 76  

 * Jan Kerkhoff Mülheim an der Ruhr, GC 15,2 / 18 96 78  

 * Philipp Hanhoff Hubbelrath, GC 10,1 / 12 96 84  

 51 Oskar Spychala Hummelbachaue, GC 21,7 / 25 98 73  

 52 Aaron Wared Haan-Düsseltal, GC 15,0 / 17 100 83  

 * Manuel Krames Neuhof, GC 12,1 / 14 100 86  

 * Tom Meyer Münster-Tinnen, GC 17,6 / 20 100 80  

 55 Anton Spychala Hummelbachaue, GC 16,0 / 19 101 82  

 56 Henri Matz Bad Salzuflen, G&LC 17,8 / 21 103 82  

 57 Raphael Kolbe Chemnitz, GC -0,5 / -1 NA NA  

 ** Nando Burkhard Hubbelrath, GC 10,6 / 12 NA NA  
 

 Brutto - Herren AK16 

1 1 Nikolas Tieves Hösel, GC 2,8 / 3 71 68  

2 2 Julius Hautmann Marienburger GC 0,6 / 1 74 73  

3 3 Atharv Sharma Hannover, GC -2,0 / -2 75 77  

 * Lasse Kruse Hohwachter Bucht, G&CC 2,1 / 2 75 73  

 * Leonard Ploemacher Meerbusch, GC 4,7 / 5 75 70  

 6 Charles Horn Hof Hausen, GC 1,6 / 2 76 74  

 7 Jan Beiroth Hösel, GC 1,9 / 2 77 75  

 * Nick Arnold Hösel, GC 2,4 / 3 77 74  

 * Julius Heinemann Siegen-Olpe, GC -0,1 / 0 77 77  

 10 Bastian Dürrfeld Teutoburger Wald 2,0 / 2 78 76  

 * Ischa Wichman Auslandclub_Niederlande 3,3 / 4 78 74  

 12 Philipp Perzl Olching, GC -2,5 / -3 79 82  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 * Leon Sören Schedensack Münster-Tinnen, GC 4,6 / 5 79 74  

 14 Ben Conrads Bonn, Internationaler GC 3,7 / 4 83 79  

 15 Leonard Cziesla Brückhausen, GC 5,9 / 7 85 78  

 16 Jesse Jahnke Meerbusch, GC 6,9 / 8 89 81  

 17 Louis Leon Gryglewski Peine-Edemissen, GC 8,3 / 10 90 80  

 18 Magnus Koll Lärchenhof, GC Gut 6,9 / 8 NA NA  
 

 Brutto - Herren AK 21  

 1 Lennard Zichner St. Leon-Rot e.V., GC -0,5 / -1 67 68  

1 2 Hugo Griesheimer 
Mannheim-Viernheim, 
GC 

1,9 / 2 70 68  

2 3 Mika Schepp Hetzenhof, GC -3,6 / -4 72 76  

3 4 Florian Schimek Düsseldorfer GC -0,5 / -1 73 74  

 5 Jannik Dürrfeld Teutoburger Wald -0,8 / -1 75 76  

 6 Niklas Hacker Bielefelder GC 3,3 / 4 79 75  

 7 Moritz Sieringhaus Ulm, GC 6,4 / 7 80 73  

 8 Frederik Aßmus Münster-Tinnen, GC 3,5 / 4 81 77  

 9 Erik Magnus Baumert Issum-Niederrhein, GC 6,5 / 7 82 75  

 * Ben Laurin Seidel Berliner GC Stolper Heide 5,3 / 6 82 76  

 11 Ben Steckel Wilkendorf Golfpark 24,4 / 28 NA NA  
 

 Brutto - Damen AK 14 

1 1 Johanna Schobben Aldruper Heide, GC 0,2 / 3 75 72  

2 2 Lilly Speer Paderborner Land, GC 3,1 / 6 77 71  

3 3 Luisa Hartmann Aldruper Heide, GC 1,2 / 4 79 75  

 4 Jinlei Zhong Hösel, GC 2,6 / 6 80 74  

 5 Amelie Schmelcher Marienburger GC 3,8 / 7 81 74  

 6 Theresa Fecke Paderborner Land, GC 0,5 / 3 82 79  

 7 Sofie Bielert Mülheim an der Ruhr, GC 6,5 / 10 83 73  

 8 Julia Marie Swoboda Mülheim an der Ruhr, GC 5,5 / 9 84 75  

 * Judith Valdivieso 
Schwarze Heide 
Bottrop,GC 

9,4 / 14 84 70  

 10 Lucy Marie Mullen Bad Salzuflen, G&LC 7,7 / 12 86 74  

 11 Ruoqing Anna Xiao Hösel, GC 7,8 / 12 87 75  

 12 Greta Jahnke Düsseldorfer GC 8,5 / 13 89 76  



   

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 13 Charlotte Hübenthal Haan-Düsseltal, GC 8,7 / 13 90 77  

 * Sophia-Marie Schenker Marienburger GC 12,5 / 17 90 73  

 15 Michelle Loe Castrop-Rauxel, GC 9,5 / 14 91 77  

 16 Lene-Sofie Breuer Oefte, GC Haus 15,1 / 20 93 73  

 17 Letizia Wischnewsky Meerbusch, GC 13,8 / 19 94 75  

 18 Carlotta Hartmann Aldruper Heide, GC 16,6 / 22 98 76  

 19 Dorothy Kirschner Bonn-Godesberg, GC 18,9 / 25 101 76  

 20 Helena Ruppert Bonn-Godesberg, GC 26,7 / 34 107 73  
 

 Brutto - Damen AK 16 

 1 Maximiliane Finger Fürth, 1. GC 1,8 / 5 72 67  

1 2 Mia Carlotta Hammerschmid Hubbelrath, GC -0,7 / 2 74 72  

2 3 Mathea-Lisann Sagel Hubbelrath, GC 1,3 / 4 75 71  

3 4 Johanna Haver Hösel, GC 1,5 / 4 76 72  

 5 Lisa Kerkhoff Mülheim an der Ruhr, GC 8,1 / 12 82 70  

 6 Chiara Jasmin Bothe Mülheim an der Ruhr, GC 3,0 / 6 88 82  

 * Kimia Weyers Moyland, LGC Schloss 5,2 / 9 88 79  

 8 Garance Gueubel Auslandclub_Belgien 2,1 / 5 89 84  
 

 Brutto Damen AK 21  

1 1 Lea Ludwig 
Mannheim-Viernheim, 
GC 

-1,8 / 0 77 77  

2 * Hannah Söllner Hubbelrath, GC 5,0 / 8 77 69  

3 3 Jana Schirp Hubbelrath, GC 5,6 / 9 84 75  
 

 

 

ClubInOne 2024 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des 

   DGV ermittelt! 

 



   

Ergebnisliste  

Scholarbook Youth Trophy -WAGR Turnier 27 Loch-  - 16.07.2024 
9-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Höchstergebnis im Modus Zsp.    

 

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Brutto HCPI™ 

1 1 Julian Dickgreber Hubbelrath, GC 28,3 / 16 46 30  

2 2 Tassilo Trenschel Oefte, GC Haus 23,9 / 13 48 35  

3 3 Nicolas Kersting Paderborner Land, GC 20,7 / 11 51 40  

 * Philipp Trenschel Oefte, GC Haus 26,9 / 15 51 36  

 * Ole Jaron Kühn Neuhof, GC 35,6 / 20 51 31  

 6 Louis - Maximilian Eirund Hösel, GC 29,6 / 17 53 36  

 7 Lotte Gramberg Idstein, GP 34,3 / 19 54 35  

 8 Jonas Kersting Paderborner Land, GC 34,1 / 19 60 41  

 9 Dennis-Oskar Kirschner Bonn-Godesberg, GC 50,4 / 29 61 32  

 10 Nina Goedhart Auslandclub_Niederlande 26,8 / 15 66 51  

 11 Tino Riedel Mülheim an der Ruhr, GC 43,2 / 25 68 43  

 12 Pepe Kipping Mühlenhof, G&CC 38,8 / 22 69 47  

 13 Frederick Wolters Mülheim an der Ruhr, GC 36,3 / 21 73 52  

 * Caspar Elger Kölner GC 40,7 / 23 73 50  

 15 Julius Wolters Mülheim an der Ruhr, GC 53,4 / 30 79 49  
 

 

 

ClubInOne 2024 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des 

   DGV ermittelt! 

 


